117. Pg. XIV. Jahrh. 229 Bll. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–146vo. *Guilelmi Britonis vocabularium super biblia (in Versen)*.

Anf.: Difficiles studeo partes, quas biblia gestat,
Pandere...

Ende: Sorte beatorum, quod sim velut unus eorum. Amen.

Fol. 147 ist leer. — 2. Fol. 148–228vo. *Guilelmi Britonis expositio prologorum s. Hieronymi in omnes s. scripturae libros*.

Anf.: Partibus expositis textus nova cura cor angit...

Ende: status ecclesiae generalis.

Finitus labor is; laus Christo grata oris,
Qui sit scriptoris requies mercesque laboris. —

Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 117

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 519. [Digitalisat]

519

3. Fol. 229. Versus memoriales über die Namen und die Capitelanzahl der einzelnen Bücher der Bibel.

118*. Pg. XIII. Jahrh. 140 Bll. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–124. *Innocentii IV. a) summa casuum*. Fol. 1 u. 2 Index (tabula); Fol. 3. R. Anf.: Cum miserationes Domini sint super omnia opera eius . . . Ende: et haec ad praesens de poenitentia dicta sufficient. — b) Fol. 120vo. *Ordo iudicarius*. Anf.: Circa codicem iudiciarium primo videndum est . . . Ende: Nota. Privilegium meretur amittere, qui permissa sibi abutitur potestate. — 2. Fol. 125–129. *Statuta Friderici Salisburgensis archiep. in concilio provinciali anno 1281 habitio pro archidioecesi sua*. — 3. Fol. 129vo–137. *Constitutiones fratris Guidonis legati*. — 4. Fol. 138–139. *Statutum Bonifacii papae super discordia suscitata inter praelatos, rectores seu vicarios et sacerdotes ecclesiarum parochialium ex parte una et praedicatorum ac minorum fratum ex parte altera super praedicationibus fidelium populis faciendis, poenitentiis iniungendis, defunctorum corporibus sepeliendis, quod apud fratrum eorundem ecclesias sibi possunt eligere sepulturam*. — 5. Fol. 140. *Statutum Bonifacii papae de interdicto ecclesiae*. *Iste liber est Beate Marie in Campanili*.

119. Kl. M. Z. Pp. 1453. 176 Bll. Fol. 2 Coll.

Summa magistri Wilhelmi, cancellarii Parisiensis, de virtutibus et moribus, de vitiis et peccatis, de temptationibus et resistantiis nec non et de meritis et retributionibus. Am Schlusse des Manuscriptes ist zu lesen: Finito Christus sit libro rex benedictus. Inceptus est liber iste, qui intitulatur summa Wilhelmi Parisiensis de virtutibus et vitiis, de temptationibus et resistantiis, de meritis et retributionibus XVI. kal. Jul. anno Dom. 1453 finitusque auxiliante Deo IV. non. Aug. revoluto anno per fratrem Leonardum de Amberga, pictorum primum, monachorum ultimum in monasterio cellae Mariae, qui suppli-citer petit legentes exorare Deum pro peccatis suis. Amen.